
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

Κέρκυρα, 15/5/2014 

Αρ. Πρωτ.:ΔΟ4/1744 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 

Ταχ. Δ/νση        
Ταχ. Κώδικας  
Πληρ.                
Τηλέφωνο         
Fax                    
E-mail                

: Ιωάννου Θεοτόκη 72 
: 49100, Κέρκυρα 
: Δ. Φελούκα 
: 26610 87659 
: 26610 87643 
: fdora@ionio.gr 
 

 

 

 

 

    

«Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος  για την  ανάδειξη 

αναδόχου για την προμήθεια νερού για τις ανάγκες του 

Ιονίου Πανεπιστημίου » 

Το Ιόνιο Πανεπιστήμιο προκηρύσσει Πρόχειρο Διαγωνισμό σύμφωνα με τις διατάξεις του 

Π.Δ 118/2007, με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή  που αφορά στην ανάδειξη 

αναδόχου για την προμήθεια νερού για τις ανάγκες όλων των κτηρίων  του Ιονίου 

Πανεπιστημίου για το έτος 2014, ενδεικτικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης 7.500,00€, 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  

  

 1. Νομικό πλαίσιο 

Η διαδικασία θα διεξαχθεί έχοντας υπόψη τις πιο κάτω διατάξεις: 

1. του Ν. 2286/95 (ΦΕΚ 19/Α/92) «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και Ρυθμίσεις 

Συναφών Θεμάτων», 

2. του Π.Δ. 118/07 (ΦΕΚ 150/Α/10-7-2007) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου», 

3. του Ν. 2522/97 (ΦΕΚ/Α/178/8-9-1997) «Δικαστική προστασία κατά το στάδιο που 

προηγείται της σύναψης συμβάσεως δημόσιων έργων, κρατικών προμηθειών και 

υπηρεσιών σύμφωνα με την οδηγία 89/665 Ε.Ο.Κ.», 

4. του Ν. 3310/2005 «μέτρα για την διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή 

καταστρατηγήσεων κατά την διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων» (ΦΕΚ Α’ 30 

/14-2-2005), όπως έχει τροποποιηθεί με το Ν. 3414/2005 (ΦΕΚ Α’ 279 /10-11-2005) 

5. του Ν. 3886/2010 (ΦΕΚ 173/Α/30-09-2010 που αφορά δικαστική προστασία κατά τη 

σύναψη δημόσιων συμβάσεων, 

6.  του Ν. 3861/2010 «ενίσχυση διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις», 

7. του Ν. 4009/6-9-11 περί της «Δομής, λειτουργίας, διασφάλισης της ποιότητας των 
σπουδών και διεθνοποίησης των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», 

mailto:fdora@ionio.gr


8. την από 19-3-2014 απόφασης Συγκλήτου για την έγκριση σκοπιμότητας της εν λόγω 
δαπάνης. 
 

2. Είδος Σύμβασης 

Προμήθεια αγαθών.  

 

3. Διάρκεια Σύμβασης 

Από ημερομηνία σύναψης σύμβασης και έως 31/12/2014. 

 

4.  Προϋπολογισμός του έργου  

Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός για την υλοποίηση της εν λόγω σύμβασης ανέρχεται στο 

ποσό των (7.500,00€), συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23% . Η δαπάνη θα βαρύνει τον 

από τον ΚΑΕ 899 « Λοιπές δαπάνες » του Τακτικού Προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου. 

  

5. Περιγραφή του αντικειμένου  

Προμήθεια νερού για τις ανάγκες του Ιονίου Πανεπιστημίου  και αναλυτικότερα: 

Οι συμμετέχοντες στον διαγωνισμό θα πρέπει απαραιτήτως και επί ποινή αποκλεισμού 

να συμπεριλαμβάνουν τον παρακάτω πίνακα συμπληρωμένο με τις αντίστοιχες τιμές 

στην οικονομική προσφορά τους : 

Οι συμμετέχοντες στον διαγωνισμό θα πρέπει απαραιτήτως και επί ποινή αποκλεισμού 

να συμπεριλαμβάνουν τον παρακάτω πίνακα συμπληρωμένο με τις αντίστοιχες τιμές 

στην οικονομική προσφορά τους : 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ  AΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

 Περιγραφή είδους Συσκευασία Συντελεστής  Αξία/ 

Τεμάχιο 

χωρίς ΦΠΑ 

A εμφιαλωμένο νερό, 19 λίτρων                90  

B πλαστικά ποτήρια  

 

περιεχομένου 250 ml                10  

 

 

 

 

 

 



Κατά την αξιολόγηση, το προσφερόμενο ανά κατηγορία προσφερόμενη τιμή πολλαπλασιάζεται 

επί τον αντίστοιχο συντελεστή βαρύτητας και το αποτέλεσμα όλων των κατηγοριών αθροίζεται. 

Επιλέγεται η προσφορά με το μικρότερο άθροισμα (Σ)των σταθμισμένων τιμών των αγαθών που 

προσφέρει κάθε εταιρεία: 

Σ= Τιμή Α*0,90+ ΤιμήΒ*0,10 

1. Η  ανάδοχος θα πρέπει να αναλάβει την εγκατάσταση και προληπτική συντήρηση  

ψυκτικών μηχανημάτων εμφιαλωμένου νερού  στις εγκαταστάσεις του Πανεπιστημίου, 

σύμφωνα με το παράρτημα Α΄ της παρούσας  πρόσκλησης, καθώς και την προμήθεια-

τροφοδοσία των των ψυκτικών μηχανημάτων αυτών με εμφιαλωμένο νερό, συσκευασίας 

19 λίτρων και πλαστικά ποτήρια περιεχομένου 250 ml. Οι ειδικές  φιάλες,  θα αναγράφουν  

την προέλευση  του  νερού, τα  συστατικά, την  ημερομηνία  εμφιάλωσης  και  λήξης  του. 

2. Το Πανεπιστήμιο διατηρεί το δικαίωμα επέκτασης της παρούσας σύμβασης με τους 

ίδιους πάντα όρους και προϋποθέσεις, όσον αφορά τον αριθμό των ψυκτικών 

μηχανημάτων που θα εγκατασταθούν, χωρίς από αυτό τον λόγο να προκύπτει οποιοδήποτε 

δικαίωμα και απαίτηση της αναδόχου για αύξηση τιμής, αλλαγή στους όρους κλπ.  

3. Η  ανάδοχος θα  αναλαμβάνει  την  υποχρέωση,  να  πωλεί  και  να εφοδιάζει  με φιάλες 

νερού το Πανεπιστήμιο  κατόπιν  προηγουμένης   συνεννοήσεως. 

Με τη λήξη της σύμβασης η ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να επιστρέψει στο 

Πανεπιστήμιο το ποσό που αντιστοιχεί στις κενές φιάλες. 

6.  Η παράδοση των φιαλών του εμφιαλωμένου νερού θα γίνεται σε διάστημα είκοσι 

τεσσάρων  (24) ωρών από την ημερομηνία επιβεβαίωσης της παραγγελίας, στα κτίρια  του 

Ιονίου Πανεπιστημίου και σύμφωνα με το Παράρτημα Α΄ που αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της πρόσκλησης.  

8. Τα ψυκτικά μηχανήματα θα επιστραφούν στην ανάδοχο μετά τη λήξη της παρούσας 

σύμβασης. 

Πριν από κάθε αλλαγή διεύθυνσης παράδοσης, το Πανεπιστήμιο θα πρέπει να  ενημερώνει 

εγγράφως την ανάδοχο εταιρία. 

6.Χρησιδάνειο Ψυκτικού Μηχανήματος 

1. Για  την  καλύτερη  παροχή  του  νερού, η  Εταιρεία θα πρέπει να  παραχωρεί ,  καθ’  όλη  
τη  διάρκεια της,  στο Ι.Π.,  ένα ψυκτικό μηχάνημα τύπου Ebac Easycooler  ή Ebac E- Max, 
επί του οποίου  θα    προαρτάται η εκάστοτε φιάλη, και μέσω του οποίου το νερό θα 
δύναται να προσφέρεται ζεστό ή  κρύο. Η  κυριότητα  του  ψυκτικού  μηχανήματος  ανήκει  
στην προμηθεύτρια  εταιρεία  η οποία και χρησιδανίζει τα ψυκτικά μηχανήματα  και  η 
οποία θα δύναται να  τα  αναζητήσει  κα να τα αναλάβει οποτεδήποτε άνευ προβολής 
οιουδήποτε   λόγου  και  αιτίας, και κυρίως σε περίπτωση παράβασης κάποιου από τους  
όρους του παρόντος, ενδεικτικά αναφερομένων, της περιπτώσεως χρήσεως ύδατος από τον 
άλλο  προμηθευτή,  ή  αυθαίρετης  επαναπλήρωσης των φιαλών. 
 
2. Η  χρήση  του    ψυκτικού  μηχανήματος   και  των φιαλών θα γίνεται αποκλειστικά και 

μόνο στην δηλωθείσα  διεύθυνση  του  Πελάτη. Κατά το διάστημα που ισχύει η  παρούσα 

δεν θα επιτρέπεται μετακίνηση  του ψυκτικού μηχανήματος σε άλλη διεύθυνση χωρίς 

προηγούμενη έγγραφη  σύμφωνη γνώμη της Εταιρείας 



7.Εγγύηση θερμοψυκτών - Συντήρηση 

1. Η ανάδοχος εταιρία υποχρεούται για όλο το διάστημα της σύμβασης που θα συνάψει με 

το Ι.Π.  να αντικαθιστά δωρεάν τα ψυκτικά μηχανήματα τα οποία δεν λειτουργούν 

κανονικά, έπειτα από έλεγχο που θα διενεργεί τεχνικός της για την διαπίστωση της μη 

κανονικής λειτουργίας τους. 

2. Κάθε τρεις (3) μήνες θα γίνεται η αλλαγή του ανταλλακτικού η οποία θα επιβαρύνει την 

ανάδοχο, για την προληπτική συντήρηση των εγκατεστημένων ψυκτικών μηχανημάτων, 

έτσι ώστε να διασφαλίζεται η υγειονομική συντήρηση των ψυκτικών μηχανημάτων. Η 

συντήρηση πάντα θα πιστοποιείται με το σχετικό Δελτίο Επίσκεψης του τεχνικού της 

αναδόχου,  το οποίο θα  πρέπει να υπογράφεται από τον ίδιο και έναν υπάλληλο της 

Τεχνικής Υπηρεσίας του Πανεπιστημίου. 

 

8.Τρόπος υποβολής των προσφορών 

Οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να υποβάλουν τις προσφορές τους σε σφραγισμένο 

φάκελο έως  τις 22/5/2014 και ώρα 14:30 στην Υπηρεσία Πρωτοκόλλου του Ιονίου 

Παν/μίου (Iωάννου Θεοτόκη 72).   

Η επιτροπή θα συνεδριάσει στις 23/5/2014, ημέρα Παρασκευή  και ώρα 12.00 π.μ. στο 

κτίριο της Κεντρικής Διοίκησης (Iωάννου Θεοτόκη 72).   

O Φάκελος Προσφοράς θα πρέπει να είναι κλειστός και σφραγισμένος με την σφραγίδα του 

υποψηφίου και στην όψη του θα πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς τα ακόλουθα στοιχεία: 

Προς την Επιτροπή αξιολόγησης προσφορών  

«Προσφορά για την  ανάδειξη αναδόχου για την  προμήθεια νερού  για τις    ανάγκες 

του Ιονίου Πανεπιστημίου»  

  Στοιχεία υποψηφίου (Επωνυμία, Δ/νση, Τηλέφωνο, Φαξ, email,  ΑΦΜ)  

9. Ισχύς των προσφορών  

Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι   30   ημερολογιακές ημέρες από την ημερομηνία 

υποβολής. 

10. Είδος διαδικασίας- Κριτήριο κατακύρωσης 

Ανάθεση στη χαμηλότερη προσφορά, με την προϋπόθεση ότι πληρούνται όλοι οι 

ζητούμενοι όροι.  

11.Κρατήσεις-Πληρωμή 

Η πληρωμή του Αναδόχου θα γίνεται κάθε τρίμηνο, με χρηματικά εντάλματα, τα οποία θα 
εκδίδονται στο όνομα του, βάσει των νομίμων δικαιολογητικών, μετά από βεβαίωση για τη 
χρήση του λογισμικού που χορηγεί η αρμόδια υπηρεσία του Πανεπιστημίου. 
Σύμφωνα με τις διατάξεις του N. 2198/22-3-94, άρθρο 24, θα παρακρατηθεί φόρος 
εισοδήματος 8% στην καθαρή αξία συναλλαγής του τιμολογίου παροχής υπηρεσιών και 4% 
στην καθαρή αξία συναλλαγής τιμολογίων προμήθειας ειδών. Ο ανάδοχος  βαρύνεται με τις 
κρατήσεις για λογαριασμό τρίτων (Μ.Τ.Π.Υ. 3% και χαρτόσημο επί του Μ.Τ.Π.Υ. 
2,4%Kράτηση,), 0,10% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων  καθώς και 
κάθε άλλη νόμιμη κράτηση.   
 
Tα έξοδα δημοσίευσης της διακήρυξης  καταβάλλονται σε κάθε περίπτωση από τον 
εργολάβο ή προμηθευτή που ανακηρύχθηκε ανάδοχος με την διαδικασία κατά την ένοια 



του άρθρου 1 και 4 του Ν 3548 /2007, που τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του Ν. 
3801/2009, στη δε επίσημη εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων από την Ευρωπαϊκή  
Ένωση   
 
12. Πληροφορίες 

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να επικοινωνούν στα 

τηλέφωνα 2661 0 87659 (κα. Φελούκα, Τμήμα Προμηθειών) 

 

 

                                                                                   Με εντολή Πρύτανη 

                          O Aναπληρωτής  Προϊστάμενος  της Δ/νσης 

                                       Οικονομικής Διαχ/σης 

 

 

          Αντώνης Κουρτέσης 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ 

 

Πίνακας ψυκτικών μηχανημάτων του Ιονίου Πανεπιστημίου 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ (ΤΕΜΑΧΙΑ) ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΝΕΡΟΥ 

Ιόνιος Ακαδημία (Καποδιστρίου & 

Ακαδημίας) 

3  

Κεντρική Διοίκηση (Ιωάννου Θεοτόκη 

72) 

4 

Τμήμα Ιστορίας  (Ιωάννου Θεοτόκη 

72) 

6 (νεό κτίριο επί της Ιωαν. Θεοτόκη 72)    

 

Τμήμα Ξένων Γλωσσών, Μετάφρασης 

& Διερμηνείας  (Μέγαρο 

Καποδίστρια)  

5   

 

Τμήμα Μουσικών Σπουδών (Παλαιό 

Φρούριο) 

4  

Τμήμα Αρχειονομίας & 

Βιβλιοθηκονομίας 

 

4 (νέο κτίριο επί της Ιωαν. Θεοτόκη 72)  

 

Τμήμα Τεχνών Ήχου & Εικόνας και 

Τμήμα Πληροφορικής& Τμήμα Ξένων 

Γλωσσών,Μετάφρασης& Διερμηνείας   

1(3ο κτίριο ΨΝΚ)  

1 (κτίριο Αρεταίος), 

2 (κτίριο Ιπποκράτης) 

1 Ασκληπιό 

2 (παλιά ανάκτορα- ΤΗΕ) και  

1 (παλιά ανάκτορα-ΤΠΛΗΡ)  

Κεντρική Βιβλιοθήκη  2  

Φοιτητική Μέριμνα 1 

ΣΥΝΟΛΟ 37 τεμάχια 

 

 


